
AM\1298960CS.docx PE760.481v01-00 }
PE760.482v01-00 }
PE760.483v01-00 }
PE760.487v01-00 }
PE760.489v01-00 }
PE760.491v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0169/2024 } 
B9-0170/2024 } 
B9-0171/2024 } 
B9-0176/2024 } 
B9-0178/2024 } 
B9-0180/2024 } RC1/Am. 11

Pozměňovací návrh 11
Cristian Terheş, Kosma Złotowski, Anna Fotyga
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Vrácení rumunského národního pokladu, který si nelegálně přivlastnilo Rusko

Společný návrh usnesení
Bod 12

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. zdůrazňuje, že k dosažení navrácení 
kulturních statků a národních pokladů 
patřících některému členskému státu EU, 
které si protiprávně přivlastnil stát mimo 
EU, jsou zapotřebí rozsáhlá diplomatická 
jednání, a to jak na dvoustranné úrovni, tak 
v rámci mezinárodních fór;

12. zdůrazňuje, že k dosažení navrácení 
kulturních statků a národních pokladů 
patřících některému členskému státu EU, 
které si protiprávně přivlastnil stát mimo 
EU, je zapotřebí rozsáhlý diplomatický 
tlak, a to jak na dvoustranné úrovni, tak v 
rámci mezinárodních fór;

Or. en



AM\1298960CS.docx PE760.481v01-00 }
PE760.482v01-00 }
PE760.483v01-00 }
PE760.487v01-00 }
PE760.489v01-00 }
PE760.491v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0169/2024 } 
B9-0170/2024 } 
B9-0171/2024 } 
B9-0176/2024 } 
B9-0178/2024 } 
B9-0180/2024 } RC1/Am. 12

Pozměňovací návrh 12
Cristian Terheş, Kosma Złotowski, Anna Fotyga
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Vrácení rumunského národního pokladu, který si nelegálně přivlastnilo Rusko

Společný návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. vyzývá Komisi, Radu, Evropskou 
službu pro vnější činnost a místopředsedu 
Komise, vysokého představitele Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 
aby rumunským orgánům poskytovali 
aktivní pomoc a podporu v jejich úsilí o 
navrácení národního pokladu; konstatuje, 
že v zájmu zajištění spravedlnosti pro 
rumunský lid by toto úsilí mělo zahrnovat 
i opatření k ukládání sankcí a výběru 
vzniklých úroků z Ruska;

Or. en



AM\1298960CS.docx PE760.481v01-00 }
PE760.482v01-00 }
PE760.483v01-00 }
PE760.487v01-00 }
PE760.489v01-00 }
PE760.491v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0169/2024 } 
B9-0170/2024 } 
B9-0171/2024 } 
B9-0176/2024 } 
B9-0178/2024 } 
B9-0180/2024 } RC1/Am. 13

Pozměňovací návrh 13
Cristian Terheş, Kosma Złotowski, Anna Fotyga
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Vrácení rumunského národního pokladu, který si nelegálně přivlastnilo Rusko

Společný návrh usnesení
Bod 13

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vyzývá Komisi, aby rozšířila oblast 
působnosti politik EU upravujících 
ochranu kulturních statků tak, aby 
zahrnovala zpětné získávání národních 
pokladů přemístěných v době války na 
základě dvoustranných dohod mezi státy;

13. vyzývá Komisi, aby rozšířila oblast 
působnosti politik EU upravujících 
ochranu kulturních statků tak, aby 
zahrnovala zpětné získávání národních 
pokladů přemístěných v době války i těch, 
které byly přemístěny na základě 
dvoustranných dohod mezi státy;

Or. en



AM\1298960CS.docx PE760.481v01-00 }
PE760.482v01-00 }
PE760.483v01-00 }
PE760.487v01-00 }
PE760.489v01-00 }
PE760.491v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0169/2024 } 
B9-0170/2024 } 
B9-0171/2024 } 
B9-0176/2024 } 
B9-0178/2024 } 
B9-0180/2024 } RC1/Am. 14

Pozměňovací návrh 14
Cristian Terheş, Kosma Złotowski, Anna Fotyga
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Vrácení rumunského národního pokladu, který si nelegálně přivlastnilo Rusko

Společný návrh usnesení
Bod 14

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá Komisi a Evropskou službu 
pro vnější činnost, aby vrácení 
rumunského národního pokladu zahrnuly 
do dvoustranné diplomatické agendy, 
kterou se řídí vztahy mezi EU a Ruskem, 
jakmile regionální kontext umožní 
obnovení politického dialogu mezi 
stranami;

14. vyzývá Komisi a Radu, aby 
kulturní hlediska a navracení národního 
dědictví začlenily do vnější činnosti EU, 
zejména do jejich činnosti týkající se 
Ruska;

Or. en



AM\1298960CS.docx PE760.481v01-00 }
PE760.482v01-00 }
PE760.483v01-00 }
PE760.487v01-00 }
PE760.489v01-00 }
PE760.491v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0169/2024 } 
B9-0170/2024 } 
B9-0171/2024 } 
B9-0176/2024 } 
B9-0178/2024 } 
B9-0180/2024 } RC1/Am. 15

Pozměňovací návrh 15
Cristian Terheş, Kosma Złotowski, Anna Fotyga
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Vrácení rumunského národního pokladu, který si nelegálně přivlastnilo Rusko

Společný návrh usnesení
Bod 15

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vyzývá Komisi, aby zavedla 
konkrétní způsoby součinnosti s 
rumunským státem, rumunskou národní 
bankou a dalšími příslušnými institucemi s 
cílem mobilizovat koordinované úsilí a aby 
využívala veškeré diplomatické prostředky 
k mediaci, podpoře komunikace – ve 
vhodných případech – s ruskými protějšky 
a k hledání cest, jak zajistit bezodkladné 
vrácení ztraceného národního pokladu tam, 
kam patří;

15. vyzývá Komisi, aby zavedla 
konkrétní způsoby součinnosti s 
rumunským státem, rumunskou národní 
bankou a dalšími příslušnými institucemi s 
cílem mobilizovat koordinované úsilí, 
vyvíjet tlak na ruské protějšky a hledat 
cesty, jak zajistit bezodkladné vrácení 
ztraceného národního pokladu tam, kam 
patří;

Or. en


